01) Freundeskreis der Musikschule der Stadt Koblenz e.V.

(2113)

Der Freundeskreis der Musikschule der Stadt Koblenz e.V. bietet der Stadt Koblenz (Amt 44 Musikschule) eine Geldzuwendung in Höhe von 16.000,00 Euro an, zweckgebunden zur Unterstützung des Kinderchors JEKISS - Jedem Kind seine Stimme. Die Zuwendung erfolgt aus dem Vereinsvermögen.

Es handelt sich um eine wiederholte Zuwendung für diesen Zweck. Der Vorsitzende des Vereins, Herr Peter Balmes, ist Mitglied im Stadtrat. Der stellvertretende Vorsitzende des Vereins, Herr Prof. Heinz Anton Höhnen, ist gleichzeitig Lehrer an der Musikschule.

02) Lotto Rheinland-Pfalz Stiftung

(2114)

Die Lotto Rheinland-Pfalz Stiftung bietet der Stadt Koblenz (Amt 44 Musikschule) eine Geldzuwendung in Höhe von 250,00 Euro an, zweckgebunden zur Unterstützung des Konzerts der Gertrud Bienko-Stiftung für Stipendiaten am 15.09.2024. Die Zuwendung erfolgt aus dem Stiftungsvermögen.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

03) Becker Hörakustik oHG

(2115)

Die Becker Hörakustik oHG bietet der Stadt Koblenz (Amt 46 Stadttheater) ein Sponsoring in Höhe von 4.760,00 Euro an, zweckgebunden zur Unterstützung der Veranstaltungsreihe "Ganz-Ohr" 2024. Die Zuwendung erfolgt aus dem Betriebsvermögen.

Es handelt sich um eine wiederholte Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

04) Sparkasse Koblenz

(2116)

Die Sparkasse Koblenz bietet der Stadt Koblenz (Amt 46 Stadttheater) ein Sponsoring in Höhe von 10.000,00 Euro an, zweckgebunden zur Unterstützung der Unterstützung der Veranstaltungsreihen "GanzOhr" 2023 und 2024. Die Zuwendung erfolgt aus dem Betriebsvermögen.

Es handelt sich um eine wiederholte Zuwendung für diesen Zweck. Die Sparkasse Koblenz unterhält überdies hinaus wirtschaftliche Beziehungen zur Stadt Koblenz. Diese sind hinreichend bekannt.

05) Landesfeuerwehrverband Rheinland-Pfalz e.V.

(2117)

Der Landesfeuerwehrverband Rheinland-Pfalz e.V. bietet der Stadt Koblenz (Amt 37 Amt für Brand- und Katastrophenschutz) eine Sachzuwendung (J. W. Schaefer Hochwasserboot Typ Oberwinter RTB 1 mit Anhänger Typ OW 2 750kg, Baujahr 2024) im Wert von 30.660,00 Euro an, zweckgebunden zur Stärkung des Katastrophenschutzes in Hochwasserlagen. Eine Wertermittlung hierzu liegt vor. Die Zuwendung erfolgt aus dem Vereinsvermögen.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

06) Peter Mertes KG (2118)

Die Peter Mertes KG bietet der Stadt Koblenz (Amt 45 Ludwig Museum) eine Geldzuwendung in Höhe von 427,54 Euro an (Verzicht auf den Ausgleich einer Rechnung über 72 Sektflaschen der Marke Deinhard Riesling Mosel trocken), zweckgebunden zur Unterstützung des Ludwig Museums. Die Zuwendung erfolgt aus dem Betriebsvermögen.

Es handelt sich um eine wiederholte Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

07) Gertrud Bienko-Stiftung

(<mark>2119-</mark> 2122)

Die Gertrud Bienko-Stiftung bietet der Stadt Koblenz (Amt 44 Musikschule) vier Geldzuwendungen in Höhe von insgesamt 4.265,00 Euro an, zweckgebunden zur Unterstützung der Tätigkeit der Musikschule (500,00 Euro zur Förderung der Begabtenklasse durch die Durchführung eines Workshops von Janine Schmitt, 1.300,00 Euro als Zuschuss für Stipendianten, 2.000,00 Euro zur Durchführung des Flötencamps und 465,00 Euro zur Teilnahme am Landesorchesterwettbewerb). Die Zuwendungen erfolgen aus dem Stiftungsvermögen.

Es handelt sich um wiederholte Zuwendungen für diesen Zweck. Dem Stiftungsrat gehört Herr Detlev Pilger (Ratsmitglied) an und Herr Peer Pabst (Leiter des Jugendamts) ist Mitglied im Vorstand.

08) ZONTA Club Koblenz I

(2123)

Der ZONTA Club Koblenz I bietet der Stadt Koblenz (Amt 44 Musikschule) eine Geldzuwendung in Höhe von 500 Euro an, zweckgebunden zur Förderung der Begabtenklasse. Die Zuwendung erfolgt aus dem Vereinsvermögen.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

09) Else Schütz Stiftung gGmbH

(2124)

Die Else Schütz Stiftung gGmbH bietet der Stadt Koblenz (Amt 31 Ordnungsamt) eine Sachzuwendung (Spielkombination – Exoticcs – "Scheuder – E01" bestehend aus Viereckturm, Rutsche, Sandaufzug, schräger Aufstieg mit Hangseil, Schaukel mit zwei Schaukelsitzen, Kletteranlage "Firstberg" inkl. Aufbaukosten) in Höhe von 25.000,00 Euro an, zweckgebunden als Spielgeräte für den Spielplatz/Flüchtlingsunterkunft in der Schlachthofstraße. Eine Bestellbestätigung der Westfalia Spielgeräte GmbH liegt als Wertenachweis vor. Die Zuwendung erfolgt aus dem Betriebsvermögen.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

10) Verein der Freunde und Förderer der städtischen Kita Eulenhorst e.V. (2125)

Der Verein der Freunde und Förderer der städtischen Kita Eulenhorst e.V. bietet der Stadt Koblenz (Amt 50 für Jugend, Familie, Senioren und Soziales) eine Sachzuwendung (8 Hautfarben-Wachsmaler und 12 Hautfarben-Bundstifte) in Höhe von 67,50 Euro an, zweckgebunden als pädagogisches Material für alle Kita-Gruppen. Eine Rechnung hierzu liegt als Wertenachweis vor. Die Zuwendung erfolgt aus dem Vereinsvermögen.

Es handelt sich um eine wiederholte Zuwendung für diesen Zweck. Frau Julia Maria Kübler, die Vorsitzende des Vereins, ist Mitglied im Stadtrat.